УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«08»  ноября  2024 года                                                                  № 1019_

Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа

20 ноября 2024 года

На основании пункта 21 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 233/552, в соответствии с приказом министерства образования

Белгородской области от 02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/25 учебном году», в целях своевременной подготовки и

обеспечения объективности проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Алексеевского муниципального округа в 2024/25 учебном году

приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся по

образовательным программам среднего общего образования в

общеобразовательных организациях округа 20 ноября 2024 года.

2. Установить продолжительность проведения итогового сочинения

(изложения) 3 часа 55 минут (235). В продолжительность написания итогового

сочинения (изложения) не включается время, выделенное на подготовительные

мероприятия (инструктаж участников итогового сочинения (изложения),

заполнение ими регистрационных полей и др.). Для участников итогового

сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов продолжительность написания сочинения (изложения)

увеличивается на 1,5 часа.

3. Определить начало итогового сочинения (изложения) в 10.00 ч. по

местному времени.

4. Назначить главного специалиста отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского муниципального округа

Куманину Н.Ю. ответственной за проведение итогового сочинения (изложения)

на территории Алексеевского муниципального округа 20 ноября 2024 года.

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы среднего общего образования при проведении итогового сочинения

(изложения) 20 ноября 2024 года руководствоваться Порядком, утвержденным

приказом министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024

года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году»:

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Самцову

Ю.О.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Л.Ю. Мироненко

А.А. Битюцкая

И.В. Падалка

Л.В. Верещак

Н.М. Колмыкова

Е.П. Кузьминых

А.А. Панченко

Н.Н. Щегольских

Е.Г. Острякова

Ю.В. Шушеров

Ю.О. Самцова

Н.Ю. Куманина

С.Н. Овчаренко

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В. Андрусь

Н.М. Лутова

А.Г. Дегтярев

С.С. Калашникова

Е.В. Колядина

Е.А. Кульбаченко

О.Е. Ковалёва